B *2. Hoc Josephi certaminum caput est. Perferens
 autem adolescens læto animo prima periculorum
 rudimenta munerarium honorat. Enavigatis autem
 invidiæ fluctibus Ægyptum occupat, et servus eva-
 dit corpore, cujus animus nulli servituti poterat
 esse obnoxius. Non una cum habitu animi nobili-
 tatem exiit, neque violentis malorum procellis
 libertatem dedecoravit. Neque enim pro rerum
 eventu alios induebat animos; neque per servitii
 consuetudinem paulatim libertatem exiit: verum
 erat vel in servitute nobilitatis Abrahamitiæ pro-
 genes. Fratrum odia excipit mulier habens amores
 impotentes, ac odiis immaniores, quibus cum Jo-
 sepho certamen fuit, et contentio non absque co-
 rona. Certamen tale: luctator adolescens; ætas
 ejusmodi quæ temperantiam prodat, quæque vol-
 uptatis violentia facile capiatur; servitii humilitas
 vel generosos animos deprimat; dominæ adulation-
 es perpetuæ, quæ spe varia constantiam tenta-
 rent. Taceo externas mulieris artes, fucum, verba,
 vestes, oculorum pellaciam, lecythos unguentarias
 se naribus insinuantes, animæ per aures obsidio-*

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(40) *Τὴν φύσιν κατηλεύοντες.* Auctore Ennio
kalitram cauponantes vertimus. Dixerat olim Æschylus
 πλεμον κατηλεύειν. Hor. *Dedecorum pretiosus
 emptor.* S. Ignatius martyr, quem ob elegantiam
 præterire non possum, de planis quibusdam, qui
 jura omnia præsertim divina venalia habebant, ita
 despecte loquitur *Epistola ad Trallianos*: *Εἰσὶ γάρ
 τινες ματαιολόγοι, καὶ φρεναπάται οὐ Χριστιανοί,
 ἀλλὰ χριστιέμποροι ἀπάτη (fors ἀπάντη) περιφέρον-
 τες τὸ ὄνομα Χριστοῦ, καὶ κατηλεύοντες τὸν λόγον
 τοῦ Εὐαγγελίου. Sunt enim nonnulli vaniloqui, so-
 ciofraudi, non Christiani, sed Christi nundini ad
 fraudem circumferentes Christi nomen, et Evangelii
 vocem nundinantes.*

(41) *Τὸν τόνον ἐκλύουσαι.* Propterea amantes,
 velis cupidinis icti, Martis spiculis aut intorquendis
 aut ferendis sunt impares præ imbecillitate, eliso
 jam virtutis nervo. Eorum viribus per amorem hanc
 inferri noxam discas e Plauti Mercatore: *Amoris vi
 diffunditari, ac deteri.*

(42) *Τὰς δι' ὀσφρήσεως λίθους.* An ergo odora-
 tus lapidibus est pervius? Certe mihi lapides loqui
 videtur, hæc qui loquitur. Ignorantia lapidum bene
 odoratorum mihi sane hoc loco permolestia est.
 Scio quas Ophiti, quas Gagati vires Orpheus ascri-
 bat. At quærendi sunt lapides, qui Veneris pullis
 grati sint odore exquisita, et in deliciis. Hærentem
 me Andr. Hoinus ad saxa murali tormento concita
 revocat, ut persistatur in melaphora a re bellica:

*Hic me Dausqueium varios incerta per æstus
 Mens rapit undantem cnris ac pauca novantem
 et novare parantem.* Possint λίθοις lapides illi capi

*pro vasis lapideis, sive pyxidulis et alabastris, in
 quibus unguenta et odores varii recondissent, quod
 ποιητικώτερον. Quid si exturbem λίθους, et molliam
 reponamque λήκυθους? quas unguentarias intelligem,
 quæ perditis mulieribus primo sunt in amore.
 De voce Etymologus: Ἀλάβαστρον, καὶ ἀλάδαστρος,
 λήκυθος λιθίνη πρὸς μύρων ἀπόθεσιν· Alabastrum et
 alabaster lecythus e lapide condendis unguentis.
 Quandoque lecythus e vitro. Hesychius: Λήκυθος,
 καὶ μυροθήκη βίσιον ὑάλινον. Rescribo ex Eustathio
 et Suida voce φόρος. βίχιον, id est, *Lecythus et my-
 rothecium pyxidula e vitro.* Martialis lib. iii, epigr.
 54 in Gelliam:*

*Quod quacunq̄ venis, cosmum migrare putamus,
 Et fluere excusso cinnama fusa vitro.*

Et libro ix, epigr. 38, Gellia multam pyxidem op-
 probrat, quibus illa velut condita sit, et sepulta.

Et latens centum condita pyxidibus.

Libro secundo, epigr. 9.

Quod cosmi redolent alabastra.

Ab ipsa pauperculi αὐτολήκυθοι vocati. Etymolo-
 gus: Αὐτολήκυθος ὁ πένης ἀπὸ τοῦ ἑαυτοῖς τὰς λη-
 κύθους φέρειν εἰς τὰ βαλανεῖα· *Autolecythus, pau-
 per, eo quod tales secum lecythos in balnea defer-
 rent.*

Fiebant et ex corio, et ex ære. Zacharias Theor-
 criti enarrator in Idyllium secundum: Ὅλην κυ-
 ρίως ἡ δερματίνη λήκυθος, δι' ἧς ἐστὶν ὀπτήσασθαι
 τὸ ἔλαιον, νῦν δὲ ἰσως τὴν χαλκῆν φησι λήκυθον
 διὰ Δορίδα φάνα· ἀντὶ Κορινθίας· τὰ γὰρ Κορινθία
 χαλκώματα διαβέβηται. Imo ex auro, et argento,

nem, naturales corporis infractiones. Nam **47** A per omnes sentiendi vias ibat quidquid illecebrosum, omniaque adolescentem unum in scopum ferebant. Verum qui tot undiq̄ne jaculis petebatur, unum contra omnia telum tenuit memoriam Creatoris. Quare illa ex somni aspectu Josephi temperantiam subigere sperabat, temporibus insidiabatur, opportunitatem observabat, jugiter adhortabatur. Namque affectibus dividita, dum castum in unam eandemque secum intemperantiæ pertraheret servitutem, expectabat. Porro mulieris insidias adjuvans diabolus solitudinem hominum per dæmonis festivitatem invexit. *Accidit, inquit* ⁸³,

⁸³ Gen. xxvix, 12.

CL. DAUSQUEI NOTÆ.

mox docebo. De more, et usu illud est, quod Aristophanes de Phryne scorto nobili scribit concionatoribus :

*Φρύνην ἔχουσαν λήκυθον πρὸς ταῖς γνάθοις.
Phrynen habentem lecythum ad mulas suas.*

Instar adorantis, quæ subtilius poros permeabant. Nausicæ amoribus diffuenti a prudentissimo poeta datur lecythus *Odys.* Z. ubi hæc Eustathius : Ἀλήκυθος δὲ ἀγγεῖον ἐλαιόδοχον παρὰ τὸ ἔλαιον κεῖσθαι, ἵνα ἢ ἐλαιόκυθος τις. Ὅτι δὲ λήκυθος, καὶ ἐπιτη λέγεται, φέρει γρήσιν, Ἀθηναῖος ἐξ Ἀχαιοῦ γλαφυροῦ φησι ποιητοῦ λέγων, καὶ ὅτι λήκυθος καὶ ἐκ τιμῆς ἐγένοντο ὕλης, οἶον, Στέφανον καὶ διλήκυθον μύρον χρυσοῦν, καὶ ἀργυροῦν. Quibus e locis vides mulieribus in amore pronis unguenta, et unguentarias thecas, sive lecythos in usu fuisse. Qua illa habilis recepta consuetudine, cum per olfactum lapilli se non insinuant homini, sed per cernendi vim τὰς δὲ ὀσφρησεως λίθους detriivi in λήκυθους, ac si dicat auctor lecythos pene totas in castissimi Josephi nares effusas, et præ Deo illi male oluisse, quod olebat bene. Itaque illi non fuit ὀσφρησις ἐκθηλύουσα, ut loquitur Nazianzenus. His animadversis lego apud Scylacem in *Periplo* : Φοινίκας ἔμποροι εἰσάγουσιν αὐτοῖς μύρον λίθον Αἰγυπτίαν· *Phonices mercatores illis invehunt unguentum (sive myrum) lapidem Ægyptium.* Qui lapis Ægyptius, etsi mihi non pernotuit, facit ut veterem lectionem non sollicitem pertinacius.

(43) *Ψυχῆς πολιορκίας.* Animæ obsidionem. Eo in tropo multus est Basilius, supra : πολιορκεῖ τὸν λόγον. *mentem obsidet*, ut Seneca *Clytemnestra* : *Et inter istas mentis obsessæ faces.* Amore scilicet, dolore, timore, invidia confertim irruentibus. Item, *Τοσαῦται κινδύνων ἐπαναστάσεις πολιορκοῦσι τοὺς πλεόντας, Τάντι periculorum insultus navigantes obsident.* Seneca *Hercule furente* :

*Pectora tantis obsessa malis
Non sunt ictu ferienda levi.*

(44) *Πάντα δὲ πρὸς ἕνα σκοπὸν τὸν νέον ἐξέρποντο.* In quem videlicet adultera suos amores jaculabatur. Quid si σκοπελὸν legeretur? nam quæ recensuit velut in scopulum adolescentem precipitabant, in quem si impactus esset, castitatis naufragium facere potuit. Aut junctim, ut Joseph, tot *ad libidinem irritamentorum sicut scopulus.* Ex causa non diuare Petronius Pompeium vocavit *piratarum scopulum*, et Romani severum illum iudicem *aquilitatis ignarum scopulum reorum.*

(45) *Μωφοσύνην ληστεύειν.* Thren. iii, 51 : *Oculus meus deprædatus est animam meam.* Propertius, lib. II : *U'na meos quoniam prædata est femina sensus,
Ecce hæc ducentur funera nostra domo.*

ἡς πολιορκίας (43), τὰς διὰ φύσεως κλάσεις τοῦ σώματος. Ἐ' ὄλων γὰρ ὄδους τῶν αἰσθητηρίων τὰ θέλειν ἰσχύοντα· πάντα δὲ πρὸς ἕνα σκοπὸν τὸν νέον ἐφέρποντο (44). Ἄλλ' ὁ τοσαύτους οὕτως πανταχόθεν βαλλόμενος, ὅπλον εἶχε πρὸς πάντα τὴν μνήμην τοῦ πλάσαντος. Ἡ μὲν οὖν εἶχεν ἀγρυπνον τὸ βλέμμα, τὴν τοῦ Ἰωσήφ σωφροσύνην ληστεύειν (45) ἐλπίζουσα· λοχῶσα τοὺς χρόνους, ἐπιτηροῦσα καιροῦς, παρακαλοῦσα συνεχῶς· τῷ γὰρ πάθει πραθεῖσα, συγκατασπᾶν τῇ τῆς ἀκολαστίας δουλείᾳ προσεδόκα τὸν σώφρονα. Συμπράττων δὲ ταῖς τῆς γυναικὸς ἐπιβουλαῖς ὁ διάβολος, ἐρημίαν τῶν παρόντων, ἐξ ἐορτῆς δαιμονικῆς (46) κατεσκευάσεν. ε' Ἐγένετο γάρ,

(46) *Ἐξ ἐορτῆς δαιμονικῆς.* Per dæmonis festivitatem, sive per occasionem festivitatis. Δαίμων olim *Deum* significavit. Dionysius Alexand.

Ἰσην μοῖραν ἄσασιν· ἔα' ἀνδράσι θήκατο δαίμων. Eodem significato extulerunt Homero Orpheus et Plato. Item *τίμα τὸν δαίμονα*, sive τὸ δαιμόνιον, ut scripsit Isocrates, *Deum honora.* Quare non placet originem Eusebii, lib. iv, c. 3. *παρὰ τὸ δευμαίνειν, a terrefaciendo*; hoc enim potius damnatis dæmonibus convenit, quod ipse vult, cum vero dæmōn iulianus pateat, adæquata etymologia quaerenda. Engubinus lib. viii *De perenni philosophia*, c. 9, ducit a τῷ ob dæmonis potentiam. Si ab Hebræo deducenda vox, mallet a שׁי quod est scire, cuius imperativus est שׂי vel שׂי. Verum decretum est sequi D. Aug. lib. xix *De civ.* c. 20; Lactan. lib. ii, c. 14; Platonem in *Cratylō*, Etymologum, Martianum Capellam et alios, qui dicunt δαίμων q. δαίμων παρὰ τῷ δαῖνα, quod est scire. Post etiam Dei nomen creaturis est communicatum, sed principibus, sive angelis tam bonis quam malis. Hinc distinctione fuit opus, inquit Eustat. in *D. Z* δαίμων κακῶν et ἀγαθῶν, ἐρροῦντος, et βαρῆως. Δαίμων pro *angelo tritimum* possunt Menand. :